
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.10.2023 10618-П
№-

О подготовке проекта планировки 
и проекта межевания территории города 
Магнитогорска, в районе 
ул. Калибровщиков, с целью размещения 
линейных объектов (Развитие 
железнодорожной инфраструктуры общего 
пользования на станции Магнитогорск- 
Грузовой Южно-Уральской железной 
дороги и инфраструктуры необщего 
пользования ПАО «ММК»)

В целях обеспечения устойчивого развития территории города 
Магнитогорска, выделения элементов планировочной структуры, 
установления границ земельных участков, предназначенных для 
строительства и размещения линейных объектов, определения зон 
первоочередного инвестиционного развития, в соответствии со статьями 45, 46 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Правилами землепользования и застройки 
города Магнитогорска, утвержденными Решением Магнитогорского 
городского Собрания депутатов от 17 сентября 2008 года № 125, Уставом 
города Магнитогорска, с учетом заявления ПАО «ММК» от 25.09.2023 
№ГМУ-УАиГ-03/41 (СИЭР №1340867),

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. ПАО «ММК» в течение трех лет подготовить проект планировки

и проект межевания территории города Магнитогорска, в районе 
ул. Калибровщиков, с целью размещения линейных объектов (Развитие 
железнодорожной инфраструктуры общего пользования на станции 
Магнитогорск-Грузовой Южно-Уральской железной дороги
и инфраструктуры необщего пользования ПАО «ММК»). Границы 
проектирования принять согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Принять предложение ПАО «ММК» о финансировании указанного 
проекта.

Вр-1657644



3. Управлению архитектуры и градостроительства администрации 
города Магнитогорска (Петрученко В.Н.) осуществить проверку 
градостроительной документации на соответствие требованиям, указанным 
в части 10 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации,

4. Службе внешних связей и молодежной политики администрации 
города Магнитогорска (Болкун Н.И.) в течение трех дней со дня принятия 
постановления:

1) опубликовать настоящее постановление и приложение в средствах 
массовой информации;

2) разместить настоящее постановление и приложение на официальном 
сайте администрации города Магнитогорска в сети Интернет.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы города Магнитогорска Хабибуллину Д.Х.

Глава города Магнитогорс; С.Н.Бердников

Разослано: Хабибуллипой Д.Х., УЛиГ-2, СВСиМП, ПЛО «ММК», МФЦ 
еф



t

Масштаб: 1:35000 
Координаты:

Площадь: 3077316 м'

Ns X Y
1 417 229,91 1 368 919,31
2 417 612,66 1 369 240,50
3 417 618,23 1 369 408,55
4 417 841,4.9 369530,71
5 418 0 6 9 ,^ , :W ''lV i69?^24
6 4 1 8 2 ^ , ^ '  1 3698)3Si3a.-.
7 41’81'4Й0С87 1 370 019,71^^
8 4W362.03 1 370 226,46'-:

Примечан!
Данный чер1 
постановлв! 
Магнитогорс! 
от

Огдсл
лрйДожйнйём 

и^администрации города

\ ̂
S  Jb

к . I f
Лр''

№ / 7

Должность ПАО «ММК»

Проект планировки и проект межевания 
территории города Магнитогорска, а районе 

ул Калибровщиков, с иалью размещения 
линейных объектов (Развитие 

железнодорожной инфраструктуры обтмего 
пользования на стамиии Магнитогорск- 

Груэоеой Южно-Уральской железной дороги и 
инфраструктуры необщего пользования ПАО 

аММК»)

Схема границ проектирования

1
Страница Страниц

Год
2023

г Магнитогорск 
Управление Архитектуры и 

Г радостроительства 
администрации города



№ X Y
9 418 413,11 1 370 255,06
10 418 576,23 1 370 233,62
11 418 751,72 1 370 299,83
12 418 952,84 1 370 429,14
13 419 220,82 1 370 628,82
14 419 512,79 1 370 896,19
15 419 713,71 1 371 112,53
16 419 807,85 1 371 316,90
17 419 771,28 1 371 594,72
18 419 481,28 1 371 886,48
19 419 188,27 1 371 929,92
20 418 998,47 1 371 872,53
21 418 772,08 1 371 691,63
22 418 580,08 1 371 467,73
23 418 450,47 1 371 192,47
24 418 154,27 1 370 876,36
25 418 098,26 1 370 749,14
26 418 107,52 1 370 673,45
27 417 923,33 1 370 380,08
28 417 738,50 1 370 275,08
29 417 521,01 1 370 080,27
30 417 457,29 1 369 991,57
31 417 317,56 1 369 897,77
32 417 175,14 1 369 869,22
33 416 940,05 1 369 579,14
34 416 775,39 1 369 513,39
35 416 748,50 1 369 469,90
36 416 743,13 1 369 372,83
37 416 604,75 1 369 220,35
38 416 656,14 1 368 962,23
39 416 846,19 1 368 834,73
40 417 029,78 1 368 837,63

Проект планировки и проект межевания территории города Магнитогорска, в районе уп Калибровщиков, с целью 
рвэмещения линейных объектов (Развитие железнодорожной инфраструктуры общего пользования на станции 

Магнитогорск-Грузоеой Южно-Ураггьской железной дороги и инфраструктуры необщего пользования ПАО кММК»)

Страница Страниц


